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Kuadri Ligjor 

 

AKBN në bazë të VKM Nr.547, dt.09.08.2006 "Për krijimin e AKBN" , i ndryshuar me VKM 

Nr.930, dt.29.12.2014 ka objekt të veprimtarisë   së saj zhvillimin, mbikëqyrjen  e shfrytëzimit  

racional  të  burimeve  natyrore,  në  bazë  të  politikave  qeverisëse,  dhe monitorimin e 

postshfrytëzimit të tyre, në sektorin minerar, hidrokarbur dhe hidroenergjetik.  

 

Drejtoria e Monitorimit të HEC-eve shërben si organ i specializuar për monitorimin e realizimit 

të investimit në veprat hidroenergjitike që janë ose jo objekt koncensioni si dhe dhënia e 

ndihmës së specializuar strukturave përkatëse të Qeverisë në hartimin dhe zbatimin e politikave 

në fushën e Hidroenergjisë.  

Mekanizmat kontrollues dhe monitories që veprojnë mbi AP 

Mekanizmat kontrollues dhe monitories që veprojnë mbi AKBN dhe mbi Drejtorinë e 

Monitorimit të HEC-eve është Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë nëpërmjet auditeve të 

saj si dhe Kontrolli i Lartë i Shtetit.  

Shërbimet që ofrohen nga AP: Lista e shërbimeve që ofron AP 

Shërbimi që ofron Drejtoria e Monitorimit të HEC-eve është shërbimi i Oponencës Teknike që 

i bëhet projekteve hidroenergjitike që delegohen nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

në AKBN. Ky shërbim bëhet nga një Grup Ekspertësh Teknik të cilët njihen si Grupi i 

Oponencës Teknike dhe janë të emëruar me urdhër të veçantë nga Ministri i Infrastrukturës dhe 

Energjisë. Ky grup funksion sipas Rregullores së Oponencës Teknike ardhur në AKBN me 

shkresën Nr. 6458/8 prot, dt. 18.10.2010 (administruar në AKBN me Nr. 2775 prot, dt. 

18.10.2010). Tarifat e Oponencave Teknike janë të përcaktuara sipas VKM Nr. 206, dt. 

15.03.2017 dhe Urdhrave të Ministrit Nr. 147, dt. 01.06.2015, Nr. 147/1, dt. 07.09.2015. 

Informacion për procedurat e prokurimit/procedurat konkurruese të 

koncesionit/partnerietit publik privat: Lista e kotratave të lidhura, Informacion mbi 

monitorimin e kontratave si dhe udhëzues e poltika te ndryshme  

Më poshtë do gjeni një tabelë me të gjithë kontratat që monitoron Drejtoria e Monitorimit të 

HEC-eve: 

 

Nr Qarku HEC-i Shoqëria Koncesionare 

1 Elbasan,    Berat 
Lenie,                                        

Corovode, 
Emikel sh.p.k 

2 Diber Tucep "Tucep" sh.p.k 
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3 Elbasan 
Stranik,                             

Zall Torre 
"Hidroinvest 1" sh.p.k 

4 Vlore Sasaj "ENERGO SAS" sh.p.k 

5 Berat Bogove Wonder Power sha 

6 Diber 
Ternova,        Zall 

Bulqiza (BOO) 
"TEODORI 2003" shpk 

7 Korce Gjanc Spahiu Gjanc sh.p.k 

8 Elbasan Xhyre Amal sh.p.k 

9 Vlore Smokthina Alban Grën Energy sh.p.k 

10 22 Hec-e Vendore 

Arras 

Funares 

Dukagjin 

Nikolice 

Bulqize 

Lure 

Orgjost 

Lekbibaj 

Velcan 

Zerqan 

Borsh 

Leshnice 

Shoshan 

Ujanik 

Kerpice 

Barmash 

Lunik 

Homesh 

Muhur 

Rajan 

Marjan 

Treske 2 

Balkan Grën Energy sh.p.k 

11 Elbasan Egnatia Remi shpk 

12 Elbasan Tervol "HEC-I TERVOLIT" Sh.p.k. 

13 Korce Verbe-Selcë 
"HIDRO POWER PLANT OF 

KORÇA" sh.p.k 

14 Korce Qyteze Muso HC Qyteze Shpk 

15 Gjirokaster Çarshove "ERMA M.P" sh.p.k 

16 Elbasan Labinot Mal Ansara Koncesion sh.p.k 

17 Elbasan Stebleve "Pure Energy Stebleva" sh.p.k 

18 Kukes Lapaj "GJO-SPA POWER" sh.p.k 

19 Gjirokaster Lengarica "Lengarica & Energy" Shpk 

20 Diber Peshku 
"KOKA &ERGI ENERGY PESHK" 

sh.p.k 

21 Diber 
Stavec        Stavec 

1 

"KOKA & ERGI ENERGY STAVEC" 

sh.p.k. 
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22 korce Sllabinje "Power-Elektrik-Sllabinja"sh.p.k 

23 Diber Kacni, Kacni 1 "KISI-BIO-ENERGJI" sh.p.k. 

24 Diber Tuçep 2 "DUKA T2" sh.p.k. 

25 Shkoder 
Kabash 1 

Kabash 2 
"ENERGJI UNIVERS"sh.p.k. 

26 Elbasan Stravaj "Stravaj Energy" shpk 

27 Berat Vlushe "HEC VLUSHE" sh.p.k 

28 Vlore 
Bistrica 3  

Bistrica 4 
"BISTRICA 3 ENERGY" sh.p.k. 

29 Diber Selishte "Selishte" Shpk 

30 Diber 

Lura 1  

Lura 2      

Lura 3 

"Erdat Lura" sh.p.k 

31 Elbasan 
Rapuni 1 

Rapuni 2 
C & S Consrtruction Energy 

32 Korce 
Strelca 1 Strelca 2 

strelca  3 
"Strelca Energy" Shpk 

33 Diber Martanesh "ALBANIAN POWER' sh.p.k 

34 Diber 
Prelle 1  

Prelle 2 
"Prell Energy" shpk 

35 Elbasan 
Holta Kabash,   

Holta Porocan 
"HEC-I KABASH POROCAN" sh.p.k. 

36 Elbasan 
Bishnica 1  

Bishnica 2 
"Hec Bishnica 1, 2" 

37 Shkoder Ashta 1, 2 "ENERGJI ASHTA" sh.p.k 

38 Diber Darsi 1, Darsi 2 "Henz Energy" Shpk 

39 Lezhe Klos "MALIDO - ENERGJI" sh.p.k. 

40 Elbasan Gur Shpat 1& 2 "GUR SHPAT ENERGY" sh.p.k. 

41 Tirane 
Murdhari 1  

Murdhari 2 
"Hydroenergy" shpk 

42 Korce Niçe "MP-Hec" Shpk 

43 Korce Radove "M.T.C.Energy" Shpk 

44 Korce Lubonje "ELEKTRO LUBONJA" sh.p.k 

45 Gjirokaster Picar 1 "Peshku Picar 1" Shpk 

46 Korce Dishnice "DISHNICA ENERGJI" sh.p.k 

47 Kukes 

Borje  

Oreshke  

Cernaleve 1   

Cernaleve 

"HIDROALBANIA ENERGJI" sh.p.k 

48 Berat belesova korkis-2009 
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49 Kukes 

 

Bele 1 & 

Topojan  2; 

Orgjost i Ri; 

Bele 2 & 

Topojan 1; 

“EURON ENERGY GROUP " Sh.p.k 

(2); 

Energal shpk (1); 

Alb-energy shpk (2); 

50 Elbasan 

Dragostunje 

Liqenet,  

Maja a Madhe,  

Zanore,  

Dragostunje,  

Frari,  

Hotolisht,  

Ura 

"HEC-I Dragostunje" shpk 

51 Korce Mollaj "Energi Xhaci" Shpk 

52 Diber zalli I okshtunit "Diteko" Shpk 

53 Kukes 
Shemri; 

Mgull 

"Erald 2-Energy"  shpk 

LEADDENERGY shpk 

54 Shkoder 
Kryezi,  

Kryezi i Eperm 
"Bekim Energjitik" sh.p.k 

55 Diber 

3 Hec-et ne perroin 

Trebisht:  

H/C pare, 

H/C dyte -2,  

H/C 2A 

"SA-GLE KOMPANI" sh.p.k. 

56 Gjirokaster 

Shtika 1,                                       

Shtika 2,  

Shtika 3,  

Shtika 4 

"Qeramika e Jugut" shpk 

57 Gjirokaster 

Langarica 3  

Gostivisht,  

Langarica 3,  

Ura e Dashit 

"Idro Energjia Pulita"shpk 

58 Berat 
Faqekuq 1, 

Faqekuq 2 
"HP OSTROVICA ENERGY" sh.p.k 

59 vlore 
Fterre, 

Fterre 1 
"HYDROBORSH" sh.p.k. 

60 Diber 

Perroi Zalli i 

Licones 

Koka 1 

Snow Energy 
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61 elbasan 

Sllabinje 2 (5 Hec-

e Ne lumin 

Shkumbin) 

2B, 2C, 2D & 

2D/1, 2E 

"Hidropower Elektrik" 

shpk 

62 Berat 
Nishova 1 

Nishova 2 

"Nishova Energy"  

Shpk 

63 Lezhe 

Vinjolle (Perroi 

Hurdhas) 

Hurdhas 1 

Hurdhas 2 

Hurdhas 3 

"Hydro Pawer Plant " Construction" 

Shpk 

64 Elbasan 
Sotire 1 

Sotire 2 
Hydro Energy Sotira shpk 

65 Shkoder 

Kaskada e 

hidrocentraleve ne 

lumin Dardhe 

Dardhe 1 

Dardhe 2 

Wenerg sha 

66 Korce Qafezeze "ÇAUSHI ENERGJI" sh.p.k 

67 Kukes Pobreg "Energy Plus" shpk 

68 Kukes Dragobia, Cerem "Dragobia Energy" Shpk 

69 Korce 

Cemerica 1 

Cemerica 2 

Cemerica 3 

"Rej Energy" shpk 

70 Elbasan 

Rapuni 3 

Rapuni 3-a  

Rapun 4 

"C&S ENERGY" sh.p.k. 

71 Diber 

Lena 1 

Lena 2 

Lena 2-A 

gama energy 

72 Berat Vertop "Hydro-Salillari" Shpk 

73 Elbasan Spathare "LUCENTE koncesionare" shpk 

74 Korce 

Lenie Hec1,                   

Shales Hec2,         

Strelce Hec3 

Gjoka Konstruksion - ENERGJI shpk 

75 Elbasan 

Devoll: Moglice          

Kokelit                      

Banje 

"Devoll Hydropower" ShA 

76 Shkoder Shutine "SHUTINA ENERGJI" shpk 
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77 Diber 

Shkalle cerruje:    

Shkalle,                   

cerruje 1, 

cerruje 2,                  

rrupe,                              

klos 

ENERGY PARTNERS AL 

78 Korce 

Kozel,                           

Helmes 1,               

Helmes 2 

E.T.H.-H. shpk 

79 Diber 
Germani 1, 2, 3, 4 

e 5 
SA'GA - MAT  SHPK 

80 Lezhe 

Fushe Arres:  

Gojan,          

Gjegjan                                 

Peshqesh                             

Ura e Fanit                           

Fangu 

"AYEN AS ENERGJI" SHA 

81 Lezhe Bisak Bardhgjana shpk 

82 Diber Ostreni I vogel "Lu&Co Eco energy 2011" 

83 Tirane Cekreze 1,2 "Zall Hell Energji 2011"shpk 

84 Diber Koxheraj "Koxheraj energji" 

85 Elbasan 

Lingjanca  

kontrata shtese  

Lingjance 1 & 

Lingjance 2 

"Rei Energji" shpk 

86 Berat Ujanik 2 "HP UJANIKU ENERGY" shpk 

87 Shkoder Truen "Truen"  shpk 

88 Diber 
Lashkiza  Hec 1,  

2,  3 
"HEC  Lashkiza" shpk 

89 Berat Backa-Staravecka KROI MBRET ENERGJI 

90 elbasan Llenga Hec 1, 2, 3 "Hec Llenga" shpk 

91 Korce 
Treska 3:  Hec 1, 2, 

3, 4 
"HEC  TRESKA"shpk 

92 Korce Zerec  1, 2 "EnRel Hydro"shpk 

93 Diber Malla "Gjurr Rec"shpk 

94 Korce Denas “DENAS POWER" Sh.p.k 

95 elbasan 
Shpella Poshte II , 

III 
"Liria Energji"shpk 

96 vlore Driza "MESOPOTAM ENERGY"shpk 

97 Lezhe 
Seke  

Zais 
seka hydropower 
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98 Diber 

Seta 1,                           

Seta 2-1, 2-2,               

Seta 3,                               

Seta 4 

Hydro  Seta shpk 

99 Lezhe 
Zall Xhuxhe   nr.  

1, 2 
"HEC Zall Xhuxhe" sh.p.k. 

100 Diber Shengjun "Irarba Energy" shpk 

101 Diber Ballenje "Ballenja Power Martanesh" shpk 

102 Shkoder 
Gjader    1/1, 1/2, 

2, 3, 4, 6 
"S.P.E GJADER" shpk 

103 Lezhe 

Shengjon 1 

Shengjon 2 

Shengjon 3 

"Ediani" shpk 

104 Berat tomorric dobrenj "DAAB energy group"shpk 

105 Shkoder 

Lumzi:    Lisnak,      

Kimza,                               

Tuci,                               

Lumzi 

“MC INERTE LUMZI” sh.p.k 

106 Kukes Perrollaj "FATLUMI"shp.k. 

107 Korce 
Kasollet e Selces 1, 

2 
"Xhengo Energji" shpk. 

108 korce 
Qarr                                 

Kaltanj 
"Hidrocentrali Qarr e Kaltanj"shpk 

109 Elbasan 
Gavran 1                             

Gavrani 
Gavran Energy.shpk 

110 Berat Vendresh Vendresha sh.p.k 

111 Lezh Blaç "Blaç Energy" 

112 Kukes Skatina Skatine hec shpk 

113 Shkoder Arsti Hec Arsti shpk 

114 kukes VELESHICA 1, 2 KALISI HYDROPOWER 

115 Kukes Valbone Tplani Hec shpk 

116 
Gjirokaster 

Bence, 

Tepelene "Ferar Energy" sh.p.k 

117 Korce zerec "Eko Energji-E" 

118 Kukes Domaj (ROT) Thaci sh.p.k 

119 
Gjirokaster 

Meshanik  

Guve "Gusmar" shpk 

120 Berat Vokopola 1, 2, 3 VOKOPOLA ENEGJI 

121 Elbasan Egnatia-Shushice "Egnatia Hydropower"shpk 

122 Diber Plepi Domi Tec sh.p.k 

123 
Lezhe, komuna 

kacinar, mirdite Kaçinar SHPERDHAZA-ENERGJI 
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124 
KORCE 

Mesmal 1, 2, 3,                

Selca 2, Energjia Valamara 

125 
Diber 

Shutri 1 &           

Shutri 2 Ateani Shpk 

126 

Elbasan 

Grabovë 2:                

2/1,                              

2/2 H.K Grabova 2 shpk 

127 Diber Stojan "El-Er-Energy Albania" sh.p.k 

128 Elbasan Peqin "Hidro power Peqin" sh.p.k 

129 Elbasan Labinot Fushe Hec Labinot Fushe sh.p.k 

130 Elbasan Topcias "Water Energy Transformer Topcia" 

131 

Korce 

Menkulas:                           

Dobjot I madh                   

Arraz                                   

Miras                                      

Menkulas                           

Bracen                                 

Kuc " D 6 " shpk 

132 Lezhe Sheba 1, 2, 3 e 4 Zalli  I  Tarit  shpk 

133 Diber Vajkal Hec 1, 2, 3 “Clean Energy AL” sh.p.k 

134 

Kukes 

Meshteken: Zaje,                                  

Turaj,                        

Xhaferraj,                        

Kollovoz,                         

Novoseje,                      

Meshteken "Reka Energy" shpk 

135 

Kukes 

Lumin Curraj:     

Marash,                      

Curraj  I  Eperm,                                  

Curraj   2,                                  

Curraj   3,                                  

Curraj  4,                                     

Peraj,                                 

Gjonpepaj,                                   

Lekbibaj,              

Livadhet  e  

Medha,                

Vrana  e  Madhe,                       

Qerec  Mulaj Telemenia Curraj shpk 

http://www.akbn.gov.al/
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136 

Diber 

Stavec1 (Mati 

1,2,3):              

Gjoni,                             

Blishta,                             

Klosi,                            

Domi,                            

Luci,                            

Shoshaj,                           

Zenishti,                           

Burreli "Mati Hydropower"shpk 

137 Diber Runja MUHURR ENERGY 

138 
Berat 

Guri I Kuq: 1/1, 

1/2 "L & G Energy " shpk 

139 

Korce 

Vranisht,                     

Stropan;                        

Grapsh-Zicisht; 

Hocisht; "Begem Energji"shpk 

140 Korce Cangonj "Hidrocenli Cangonj"shpk 

141 Diber Bershi Klos 1, 2 "SBM Energji" shpk 

142 
VLORE 

Vernik  nr. 1, 2, 3, 

4 Hec Vernik Shpk 

143 

Shkoder 

Kiri: Gjuraj,                     

kashec,                        

ragam,                    

Lepurushe "Asses Energy Albania"shpk 

144 Shkoder Kryezi  3, 4, 5 OBERALDI  ENERGJETIK 

145 

Kukes 

Lajthi,                     

kolosjan,                           

domaj LAJTHIA & KOLESIAN ENERGY 

146 

Shkoder 

Iballe  1,                             

Iballe  2,                           

Sapac  1,                        

Sapac  2,                       

Berishe,                            

Liqeni "Novo Sapac Energie" shpk 

147 Berat Prishte 1, 2 HP "Prishta 1 & 2 ENERGY" 

148 Berat Bregu I Madh 1, 2 HP ZALOSHNJA ENERGY 

149 Lezhe Zheje 1, 2 "CLAS-AS ENERGY" 

150 

Shkoder 

Kaskada Valbones: 

9A, 9B, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16 VALBONA ENERGY ALBANIA 

http://www.akbn.gov.al/
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151 
Elbasan 

Zalli Qarrishtes 1, 

2, 3, 4 "Gizavesh Energy Albania"shpk 

152 Lezhe Shkopet 1, 2, 3 "Albanian Hydropower 2013" 

153 Elbasan Quku 1, 2 HEC QUKU 

154 Korce Nishan "F & F" shpk 

155 vlore Potam 1, 2 Hidropotam Shpk 

156 Gjirokaster Driza 1 "Kendrevic Energy"shpk 

157 

Elbasan 

Kaskada e 

Hotolisht: 

Rreshpes,                  

Hotolisht-Cota,  

Kokreve,                  

Hotolisht Qender HEC HOTOLISHT 

158 
Berat 

Pellgu Malind: Hec 

1, 2, 3 "Kreshova"sh.p.k 

159 Kukes Viliq 1, 2 Hec Viliq 1&2 

160 Shkoder, bashkia 

puke Kalivar 1, 2, 3, 4 BE-IS Energy sh.p.k 

161 Fier Poçem Kovlu Energji sh.p.k 

162 

Diber 

Heci Batra Seltita ,                             

frankthi,                         

batra Electral Batra HPP shpk 

163 
Diber 

Guri I Bardhe 1 

dhe 2 GealbEnergy sh.p.k 

164 

Vlore 

Kaskada e Hec-eve 

mbi lumin 

Shushice:   

Drashovice,          

Kote,                      

Gjorm,                      

Brataj Shushica Hydropower shpk 

165 Diber Lusa 1&2 Idrolusa shpk 

166 Elbasan Bushtrica 1 Elenergji shpk 

167 

Elbasan 

Lunik:                        

Nr.1,                          

Nr.2 Viktoria Hydroenergy shpk 

168 Elbasan Bushtrica 2 Bushtrica 2017 shpk 

169 Elbasan Grabove 1 Grabova Hydropower shpk 

170 
Elbasan 

Kukur 3,  

Kukur 4 KUKUR HIDRO ENERGY 
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171 Elbasan Bushtrica 3 Bushtrica hydropower shpk 

172 Lezhe gojan M.C.ENERGJI GOJAN 

173 gjirokaster Kalivaç AYEN - ALB sha 

174 

Shkoder 

Hece mbi lumin 

Shale: Lekaj,       

Breg Lumi, 

Vajisht, 3POWER SHALA 

175 Berat Faqekuq 3 Mer Energji 

176 

Shkoder 

Ura e Tamares  

(Kozhnje 1 

Kozhnje 2 

Tamara) tamara hydro energy 

177 Korçë Osojë "Osoja HPP" shpk 

178 Kukës Drita "Brecani - R.O.S.P"shpk 

179 Kukës Lusen 1,2,3 “Eurobiznes” shpk 

180 Korçë Vilë "Hydro power panarit" shpk 

181 Elbasan Kalis "Erdy Energy"shpk 

182 Diber Letaj "Asi-tre" shpk 

183 Diber Borie Lure "Ageta" shpk 

184 Kukës Trojet "Troijet Energji" shpk 

185 Elbasan Miraka "Kuarci Blace"shpk 

186 Korçë Kamenica "Kamenica - HPP" shpk 

187 Kukës Thanza "Afrimi K" shpk 

188 Elbasan Pishat "GrënTech Systems"shpk 

189 Diber Gurra "Ulza Ndertim"shpk 

190 Shkodër Muras "Mateo & Co" shpk 

191 Diber Antena "Derbi-E"shpk 

192 Diber Nderfushas "S.P.E Energy" shpk 

193 Gjirokastër Kaparjel "ABV Konstruksion" shpk 

194 Lezhë Eme "Eme Energy"shpk 

195 Shkodër Meshurdh "Sima-com" shpk 

196 Kukës Qami 1 "Lajthiza Invest" shpk 

197 Korçë Gorice "The blue star"shpk 

198 Korçë Lozhan "ABV Konstruksion" shpk 

199 Korçë Razdoll "Hidro Vizion"shpk 

200 

Elbasan 

Orenje katund & 

veri 

"Juana"shpk 

201 Elbasan Vardar "Gerti"shpk 

202 Berat Dukona "Dukona"shpk 

203 Diber Deni "Asi-tre"shpk 

204 Diber Guri Zi "Aris Albania"shpk 

205 Elbasan Strori "Era Hydro"shpk 
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206 Korçë Voskopoje "Favina 1" shpk 

207 Shkodër Dobrinje "WTS Energji"shpk 

208 

Korçë 

Marjan - Gura e 

vesheve 

"Marituda"shpk 

209 Lezhë Rreshen "Nikolli Energy"shpk 

210 Elbasan Kamican "Idi 2005"shpk 

211 Elbasan Mivas "Elva 2001"sha 

212 Elbasan Prevalli "Gega-G"shpk 

213 Tiranë Mali "Tirana Energji"shpk 

214 Diber Daznjane "Aris Albania"shpk 

215 Diber Shelli "Aris Albania"shpk 

216 Kukës Terfoje Hec Terfoja shpk 

217 Diber Jetoni "Gerti"shpk 

218 Diber Miresh "Gerti"shpk 

219 Diber Kronz "Laster Energy" shpk 

220 Elbasan Polemi "Drini Bulqize"shpk 

221 Lezhë Thirre "Sang 1"shpk 

222 Berat Mivas 1 "Toer Energy" shpk 

223 Lezhë Bushi, Bushi 1 "Bushi- Lufi" shpk 

224 Elbasan Liseci "Ergi-Pink"shpk 

225 Elbasan Shiroku "Deliu 3D"shpk 

226 Diber Madhesh "A.R.M Albania"shpk 

227 Diber Traja 1 "A.R.M Albania"shpk 

228 Elbasan Kebela "El-Prom"shpk 

229 Elbasan Bleteza "Claubel"shpk 

230 Diber Osmani "Koka"shpk 

231 Diber Shini "Koka"shpk 

232 Diber Doma "Global Interprise group"shpk 

233 Diber Vinjoll 1 "Doma Group"shpk 

234 Diber Mallunxa "Nord Energy"shpk 

235 Elbasan Babun "Gjikuria"shpk 

236 Elbasan Shenepremte "Osmani"shpk 

237 Diber Dohoshisht "General Grën Energy"shpk 

238 Elbasan Gastra "AB-01 Energji" 

239 Kukes Kulota "HEC Kulota" shpk 

240 Diber Dohoshisht 1 "Hidro Zone Energy" shpk 

241 Diber Dohoshisht 2 dhe 3 "Hidro Zone Energy" shpk 

242 Tirane Hekal "AGE Erzen" shpk 

243 Korce Mazreka "B.A.D" shpk 

244 

Shkoder Korthpula 

"Sima-com" shpk 

"Roland" shpk 

http://www.akbn.gov.al/


 

 

 
 

Adresa:Bulevardi ” Bajram Curri”,  Blloku “Vasil Shanto”, Tiranë, Shqipëri. Web: www.akbn.gov.al 
Tel. +355 (0) 4 225 7117; Fax +355 (0) 4 225 7382 

 

245 

Shkoder Rrukaj 

"Sima-com" shpk 

"Roland" shpk 

246 

Shkoder 

Gomsiqe e 

bjeshkes 

"Sima-com" shpk 

"Roland" shpk 

247 

Shkoder Gomsiqe e eperme 

"Sima-com" shpk 

"Roland" shpk 

248 Korçë Niça “Jova Company" sh.p.k. 

249 Elbasan Bukaniku "Bajrami N"shpk 

250 Elbasan Kotorri "Achelo"shpk 

251 Vlorë Kuç "Age Kuç" shpk 

252 Korçë Mullini 1 dhe 2 "El Power" shpk 

253 Gjirokastër Bregu Leres "Invictus" shpk 

254 Diber Tezalla "CR Power"shpk 

255 Shkodër Kryezi "Alesio-2014"shpk 

256 Diber Shytaj "Erim"shpk 

257 Diber Pambad "S.P.E Energy" shpk 

258 Shkodër Fushe Arrez "Alesio-2014"shpk 

259 Elbasan Marinaj "Energotek"shpk 

260 Shkodër Bugjoni "Eraldi & PSM"shpk 

261 Diber Ljusa "Diezela"shpk 

262 Shkodër Vriela "Selca Energji"shpk 

263 Elbasan Arçova "Idi 2005"shpk 

264 Korçë Rehove "Avdolli"shpk 

265 Kukës Qami "Eco Energy" shpk 

266 Elbasan FZ Hydropower "FZ Construction"shpk 

267 Elbasan Blineta "Era Hydro"shpk 

 

Për vitin 2023, Drejtoria e Monitorimit të HEC-eve në total deri më tani ka monitoruar, 

verifikuar, dhe testuar në total 66 kontrata. 

 

 

DREJTORI I DREJTORISE SË MONITORIMIT TË HEC-EVE 

AMANDO HASA 
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